



Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej

Władysław Kosiniak-Kamysz



Warszawa, 21 listopada 2024 r.

**Do uczestników obchodów
208. rocznicy utworzenia Uniwersytetu Warszawskiego**

Magnificencjo Panie Rektorze,
Czcigodni Członkowie Senatu,
Szanowni Państwo Profesorowie,
Drodzy Studenci,
Szanowni Państwo,

Uniwersytet Warszawski świętuje 208. rocznicę swojego istnienia. Bo właśnie w listopadzie 1816 r. Aleksander I podpisał akt fundacyjny i powołał do życia nową uczelnię – Szkołę Główną, przemianowaną potem na Królewski Uniwersytet Warszawski. Dziś jest to największy i jeden z najstarszych uniwersytetów w Polsce, który w rankingu najlepszych uczelni w kraju od lat plasuje się na pierwszym miejscu. Jego wspólnotę tworzy blisko 40 000 studentów i doktorantów, prawie 9000 pracowników i niemal 11 000 współpracowników.

Nie sposób przecenić budowanego od ponad dwóch stuleci ogromnego dorobku naukowego, badawczego, edukacyjnego i wychowawczego Uniwersytetu. Bo ta uczelnia to nie tylko miejsce zdobywania wiedzy czy prowadzenia badań. Uniwersytet Warszawski to wielotysięczna wspólnota ludzi ambitnych, myślących twórczo i krytycznie, stawiających trudne pytania i wierzących, że człowiek ma prawo do poszukiwań, a kluczem do potęgi jest nauka, bo to ona stymuluje prawdziwy rozwój.

W dniu tego pięknego Świąta pragnę wyrazić swój głęboki szacunek i najwyższe uznanie dla całego dorobku, dla minionych, obecnych i przyszłych dokonań pracowników naukowych i kadry dydaktycznej Uniwersytetu Warszawskiego. To Państwo swoim codziennym wysiłkiem budują etos i intelektualny wymiar polskiej inteligencji. To od Was w ogromnej mierze zależy przyszły rozwój naszego kraju.

Wszystkim członkom społeczności uniwersyteckiej życzę serdecznie, by kolejne lata przyniosły Im wiele nowych osiągnięć w pracy i nauce, pozwoliły na twórcze rozwijanie zainteresowań, by obfitowały w ciekawe badania, doświadczenia i odkrycia, stanowiące cenną inwestycję w Ich własną przyszłość. Studentom życzę wytrwałości na kolejnych etapach edukacji oraz satysfakcji z przynależności do tej zacnej uniwersyteckiej rodziny. Niech więc ze swoją Alma Mater przyniesie Państwu wiele radości i napełni dumą, że możecie współtworzyć i rozwijać jedną z najlepszych polskich uczelni.

Z wyrazami szacunku

Władysław Kosiniak-Kamysz